

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	46,829,666	固定負債	16,605,993
有形固定資産	44,480,781	地方債等	15,163,479
事業用資産	19,023,380	長期未払金	-
土地	11,434,981	退職手当引当金	395,670
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	164,008	その他	1,046,844
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,342,093
建物	21,357,334	1年内償還予定地方債等	1,026,295
建物減価償却累計額	-14,416,468	未払金	72,528
建物減損損失累計額	-	未払費用	8,512
工作物	1,455,423	前受金	-
工作物減価償却累計額	-991,214	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	124,445
船舶	-	預り金	107,313
船舶減価償却累計額	-	その他	3,000
船舶減損損失累計額	-	負債合計	17,948,086
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	48,253,564
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-15,409,248
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	19,316		
インフラ資産	23,823,277		
土地	7,174,883		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,244,172		
建物減価償却累計額	-724,106		
建物減損損失累計額	-		
工作物	42,695,374		
工作物減価償却累計額	-28,038,432		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	471,386		
物品	4,593,643		
物品減価償却累計額	-2,959,519		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	291,180		
ソフトウェア	29,715		
その他	261,465		
投資その他の資産	2,057,705		
投資及び出資金	95,036		
有価証券	13,512		
出資金	12,928		
その他	68,597		
長期延滞債権	260,305		
長期貸付金	22,000		
基金	1,544,536		
減債基金	-		
その他	1,544,536		
その他	149,695		
徴収不能引当金	-13,867		
流動資産	3,962,737		
現金預金	2,361,170		
未収金	161,807		
短期貸付金	-		
基金	1,423,898		
財政調整基金	1,315,153		
減債基金	108,745		
棚卸資産	6,488		
その他	13,320		
徴収不能引当金	-3,946		
繰延資産	-	純資産合計	32,844,317
資産合計	50,792,403	負債及び純資産合計	50,792,403

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	18,149,475
業務費用	6,733,909
人件費	2,297,592
職員給与費	1,654,507
賞与等引当金繰入額	124,445
退職手当引当金繰入額	33
その他	518,606
物件費等	4,052,539
物件費	2,406,041
維持補修費	261,227
減価償却費	1,382,851
その他	2,421
その他の業務費用	383,779
支払利息	135,469
徴収不能引当金繰入額	7,696
その他	240,613
移転費用	11,415,566
補助金等	6,536,774
社会保障給付	4,830,395
その他	48,397
経常収益	1,047,330
使用料及び手数料	846,506
その他	200,823
純経常行政コスト	17,102,145
臨時損失	20,682
災害復旧事業費	-
資産除売却損	20,619
損失補償等引当金繰入額	-
その他	63
臨時利益	9,746
資産売却益	6,011
その他	3,735
純行政コスト	17,113,081

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	31,964,567	47,520,145	-15,555,578	-
純行政コスト(△)	-17,113,081		-17,113,081	-
財源	17,887,982		17,887,982	-
税金等	10,414,185		10,414,185	-
国県等補助金	7,473,797		7,473,797	-
本年度差額	774,901		774,901	-
固定資産等の変動(内部変動)		725,271	-725,271	
有形固定資産等の増加		1,373,453	-1,373,453	
有形固定資産等の減少		-1,405,292	1,405,292	
貸付金・基金等の増加		766,334	-766,334	
貸付金・基金等の減少		-9,224	9,224	
資産評価差額	-225	-225		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	16,838	17,220	-382	-
その他	88,235	-8,847	97,082	
本年度純資産変動額	879,750	733,419	146,330	-
本年度末純資産残高	32,844,317	48,253,564	-15,409,248	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	16,782,638
業務費用支出	5,367,072
人件費支出	2,310,142
物件費等支出	2,669,586
支払利息支出	135,469
その他の支出	251,874
移転費用支出	11,415,566
補助金等支出	6,536,774
社会保障給付支出	4,830,395
その他の支出	48,397
業務収入	18,481,779
税込等収入	10,397,971
国県等補助金収入	7,037,137
使用料及び手数料収入	845,621
その他の収入	201,050
臨時支出	63
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	63
臨時収入	-
業務活動収支	1,699,078
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,083,317
公共施設等整備費支出	1,364,375
基金積立金支出	718,943
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	510,265
国県等補助金収入	444,170
基金取崩収入	9,198
貸付金元金回収収入	238
資産売却収入	6,011
その他の収入	50,648
投資活動収支	-1,573,052
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	899,921
地方債等償還支出	899,921
その他の支出	-
財務活動収入	976,633
地方債等発行収入	976,600
その他の収入	34
財務活動収支	76,713
本年度資金収支額	202,738
前年度末資金残高	2,057,947
比例連結割合変更に伴う差額	-6,831
本年度末資金残高	2,253,855
前年度末歳計外現金残高	107,193
本年度歳計外現金増減額	123
本年度末歳計外現金残高	107,315
本年度末現金預金残高	2,361,170